REQUERIMENTO Nº 25/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, informações acerca das alterações efetuadas pela COPASA, nos últimos doze meses, na cobrança da tarifa de esgoto, que constam das contas de água, no âmbito do Município.

JUSTIFICATIVA

A informação ora requerida, cujo contexto  se insere nas prerrogativas deste Poder Legislativo, tem por objetivo esclarecer dúvidas que vêm sendo suscitadas acerca da valoração da aludida tarifa, cobrada nas contas de água da COPASA, fazendo-se mister o questionamento, objeto desta proposição.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2003

GERALDO CUNHA FILHO

1º SECRETÁRIO

PAGE